
1 
 

VZOR formuláře pro OZNÁMENÍ PODNIKÁNÍ podle § 13 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

1. Účel oznámení 

☐ ZAHÁJENÍ PODNIKÁNÍ – zahájení podnikání zvolte, pokud oznamujete zahájení 

podnikání v elektronických komunikacích podle § 13 zákona o elektronických komunikacích. 

☐ ZMĚNA PODNIKÁNÍ – změnu podnikání zvolte, pokud oznamujete změnu již 
oznámených údajů, ukončujete podnikání v elektronických komunikacích na území České 
republiky, přerušujete jej nebo znovu zahajujete po přerušení. 

Vyplňte číslo osvědčení       

Číslo osvědčení bylo přiděleno při zahájení podnikání v elektronických komunikacích. Lze 
jej dohledat ve vydaném osvědčení a ve veřejně přístupné databázi podnikatelů v 
elektronických komunikacích na webových stránkách Českého telekomunikačního úřadu. 

☐ ZMĚNA ROZSAHU OZNÁMENÉHO PODNIKÁNÍ, UKONČENÍ, PŘERUŠENÍ, 
ZNOVUZAHÁJENÍ PODNIKÁNÍ – vyberte typ změny: 

☐ Změna údajů o komunikační činnosti – změna oznámených komunikačních 

činností. Vyplní se údaje o jednotlivých vykonávaných činnostech, včetně nových či 
ukončovaných. 

☐ Ukončení podnikání – ukončení celého rozsahu oznámeného podnikání. 

Ukončením podnikání zaniká oprávnění k podnikání v elektronických komunikacích. 

Datum ukončení podnikání       

☐ Přerušení podnikání – přerušení celého rozsahu podnikání (všech 

komunikačních činností), v době přerušení zůstává podnikatel oprávněnou osobou. 

Datum přerušení        Datum obnovení1        

☐ Znovuzahájení přerušeného podnikání 

Datum obnovení        

☐ ZMĚNA IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ – Zvolte, pokud oznamujete změnu identifikačních 

údajů podnikatele.2 

☐ ZMĚNA DATA ZAHÁJENÍ – Zvolte, pokud oznamujete změnu data zahájení jedné či více 

oznámených činností. 
 
ŽÁDÁM O VYDÁNÍ OSVĚDČENÍ O OZNÁMENÍ PODNIKÁNÍ 
☐ ANO  ☐ NE  
Vydání osvědčení je zpoplatněno správním poplatkem 1 000 Kč při zahájení podnikání a 500 
Kč při změně podnikání. 

 
1 Při oznámení přerušení podnikání je datum jeho obnovení volitelným údajem 
2 Identifikačními údaji se pro tyto účely rozumí adresa místa podnikání nebo sídla a doručovací adresa. Do části 
o identifikačních údajích jsou zařazeny i údaje o odštěpném závodu, údaje o kontaktních osobách a internetové 
stránka. 



2 
 

2. Oznamující osoba 
Vyplňte údaje o osobě, která oznamuje podnikání. 

FYZICKÁ OSOBA: 

Jméno, příjmení, datum narození                   

Obchodní název       

Adresa trvalého pobytu3       

Adresa místa podnikání        

Identifikační číslo (IČO)       IČO nepřiděleno                       ☐ 

PRÁVNICKÁ OSOBA: 

Identifikační číslo (IČO)       IČO nepřiděleno                       ☐ 

Zahraniční identifikátor       

Obchodní název       

Adresa sídla       

 

 

 

 

 

 

 

  

 
2 Adresa místa trvalého pobytu nebo přechodného pobytu nad 90 dnů na území České republiky, případně 
adresa bydliště v zahraničí. 



3 
 

3. Identifikační údaje 

Doručovací adresa       

Pokud podnikatel nedisponuje datovou schránkou a jeho adresa pro doručování písemností se liší 
od adresy místa podnikání / sídla, vyplní doručovací adresu. 
 

Internetová adresa související 

s podnikáním v elektronických 

komunikacích 

      

Vyplňte, pokud existuje 
 

Odštěpný závod: 

Identifikační číslo (IČO)       

Obchodní název       

Adresa sídla       

Vyplňte pouze v případě, že podnikáte prostřednictvím odštěpného závodu. 

 
Kontaktní údaje: 
Osoby oprávněné jednat za oznamovatele (předávat informace/materiály) pro účely komunikace 
s Českým telekomunikačním úřadem (maximálně 2). 

K
o

n
ta

kt
n

í o
so

b
a 

1
 Jméno, příjmení, titul                   

E-mail       

Telefon       

Korespondenční adresa       

K
o

n
ta

kt
n

í o
so

b
a 

2
 Jméno, příjmení, titul                   

E-mail       

Telefon       

Korespondenční adresa       

 

  



4 
 

4. Veřejné komunikační sítě: 

Síť 

 

 
Krátký popis sítě 

Datum 
zahájení 

poskytování 
 

(den, měsíc, 

rok) 

Datum 
ukončení 

poskytování 
 

(den, měsíc, 

rok) 

☐ Kovové vedení                    

☐ Zemská rádiová v licencovaném pásmu                    

☐ Zemská rádiová v nelicencovaném pásmu                    

☐ Družicová rádiová                    

☐ Silové rozvody                     

☐ Optické vedení                    

☐ Koaxiální vedení                    

☐ Standardní mobilní síť (2G, 3G, 4G, 5G)                    

☐ Jiná mobilní síť                    

☐ Jiná – upřesnění jiné sítě:                         

  



5 
 

5. Služby elektronických komunikací 

 

Služba  

 

 

Krátký popis 

služby 

Datum 
zahájení 

poskytování 
 

(den, měsíc, 

rok) 

Datum 
ukončení 

poskytování 
 

(den, měsíc, 

rok) 

Veřejně 
dostupná 

 
 

(ano/ne)  

Výhradně 
velkoob- 
chodní 

 
(ano/ne)  

☐ Interpersonální komunikační služba 

založená na číslech – pevná (vč. služby 

nomadické)  

                          

☐ Interpersonální komunikační služba 

založená na číslech – mobilní  
                          

☐ Roamingové služby (MCA a MCV)                            

☐ Tranzit volání                            

☐ Pronájem okruhů                            

☐ Šíření rozhlasového signálu                            

☐ Šíření televizního signálu                            

☐ Služby přenosu dat                            

☐ Služby M2M                            

☐ Služby přístupu k internetu-v pevném 

místě 
                          

☐ Služby přístupu k internetu-mobilní                           

  



6 
 

6. Doložení bezúhonnosti 
Fyzická a právnická osoba při oznámení doloží splnění podmínky bezúhonnosti podle § 8 odst. 3 
zákona o elektronických komunikacích. Za bezúhonnou se pro účely tohoto zákona považuje 
osoba, která nebyla pravomocně odsouzena pro úmyslný trestný čin související s vykonáváním 
komunikačních činností podle § 7 nebo se na ni hledí, jako by nebyla odsouzena. U právnické osoby 
musí podmínku bezúhonnosti podle odst. 4 splňovat rovněž osoba oprávněná jednat jejím 
jménem. 
 
Pro doložení bezúhonnosti osob oprávněných jednat jménem podnikatele lze ČTÚ poskytnout 
základní údaje fyzické osoby (rodné příjmení, rodné číslo a místo narození) dostatečné proto, aby 
si výpis vyžádal podle zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto 
údaje vyplní v příloze formuláře níže. 
 
Případně lze namísto uvedení údajů přiložit výpis z evidence Rejstříku trestů. Fyzická osoba, která 
není státním občanem České republiky a nemá na území České republiky povolen trvalý pobyt, 
dokládá bezúhonnost výpisem z evidence obdobné Rejstříku trestů vydaným státem, jehož je 
fyzická osoba občanem, nebo státem posledního pobytu. Právnická osoba, která má sídlo mimo 
území České republiky, dokládá bezúhonnost výpisem z evidence obdobné Rejstříku trestů 
vydaným státem, v němž má sídlo, pokud tento stát takovéto doklady vydává. Fyzická osoba, která 
je nebo byla státním občanem jiného členského státu Evropské unie nebo má nebo měla adresu 
bydliště v jiném členském státě Evropské unie, může místo výpisu z evidence obdobné Rejstříku 
trestů doložit bezúhonnost výpisem z Rejstříku trestů s přílohou obsahující informace, které jsou 
zapsané v evidenci trestů jiného členského státu Evropské unie. Výpisy dokladující bezúhonnost 
nesmí být starší 3 měsíců. Nevydává-li stát výpisy nebo doklady podle věty čtvrté a páté, předloží 
Úřadu fyzická nebo právnická osoba čestné prohlášení o své bezúhonnosti. 
 
 

7. Další přílohy k Oznámení 
 

Právnická osoba dosud nezapsaná v obchodním rejstříku při oznámení předloží též ověřenou 
kopii smlouvy nebo listiny o zřízení nebo založení právnické osoby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlašuji, že mám plnou způsobilost k právním úkonům a že všechny údaje v tomto oznámení 
jsou úplné a pravdivé.   

Místo:       Datum:       

 
Podpis oznamovatele nebo oprávněné osoby 
       ________________________ 
 
 

  



7 
 

PŘÍLOHA: Osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby 

Pro doložení bezúhonnosti osob oprávněných jednat jménem podnikatele lze ČTÚ poskytnout 
základní údaje fyzické osoby (rodné příjmení, rodné číslo a místo narození) dostatečné proto, aby 
si výpis vyžádal podle zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů. 
Případně lze namísto uvedení údajů přiložit výpis z evidence Rejstříku trestů. 

 

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

1
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

2
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

3
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

4
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       



8 
 

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

5
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       

O
p

rá
vn

ěn
á 

o
so

b
a 

6
 

Jméno, příjmení, titul                   

Adresa bydliště       

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Místo narození       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


